
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

U n i v e r z i t a H r a d e c K r á l o v é 

P e d a g o g i c k á fakulta 

U s t a v p r i m á r n i , p r e p r i m á r n í a s p e c i á l n í p e d a g o g i k y 

Posudek vedoucí/ho bakalářské práce 

Autor/ka: Eliška Frydry chová 

Problémové situace a jejich možná řešení pň adaptaci jednovaječných dvojčat na prostředí 
Název prače: 

materské školy 

Obor: Učitelství pro mateřské školy 

Rok: 2024 

Vedoucí práce: Havigerová Jana Marie, doc. PhDr. Ph.D. 
Oponent/ka 
práce: 

Herynková Marie, Ing. et Ing. Mgr. PhD. 

Obecné hodnocení 1 = nej lepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Charakter práce: teoreticko-empirická 
Rozsah: 51 stránek. odpovídající 

Aktuálnost tématu: 
1 
1 1 1 1 1 

Vytyčení cíle práce: 
1 
1 1 1 1 1 

Jazyková a stylistická úroveň textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková odborná úroveň textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková formální úprava textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Prezentace vlastního názoru: 
1 
1 1 1 1 1 

Použitá literatura: 31 titulů dostatečný počet, aktuální. 

Přílohy (počet): 1 vhodné pro doplnění textu 

Využitelnost pro praxi: 
1 
1 1 1 1 1 



Teoret ická část 1 = nej lepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Kvalita zpracování teoretické části: 
1 
1 1 1 1 1 

Použití citací v textu: adekvátní 

Kritické hodnocení použitých zdrojů: 
2 

1 1 1 1 1 

Empirická část 1 = nej lepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Stanovení cíle výzkumu: 
1 
1 1 1 1 1 

Volba výzkumných metod: 
1 
1 1 1 1 1 

Stanovení a popis výzkumného souboru: 
1 
1 1 1 1 1 

Analýza a interpretace dat: 
1 
1 1 1 1 1 

Formální zpracování grafu a tabulek: 
1 
1 1 1 1 1 

Shrnutí zjištění: 
1 
1 1 1 1 1 

Diskuse výsledků: 
2 

1 1 1 1 1 

Celková kvalita zpracování výzkumu: 
1 
1 1 1 1 1 



Závěrečné zhodnocení práce 

Shrnutí: 
Bakalářská práce splňuje stanovená kriteria a může být postoupena ústní obhajobě. Autorka si vybrala aktuální 
téma, prostudovala adekvátní literaturu, popsala jevy, které s tématem souvisí. Autorka poctivě pripravila vlastní 
výzkum, pečlivě popsala všechny fáze výzkumu, získala relevantní data, která odiskutovala ve vztahu k 
současnému stavu poznání. Kvituji rovněž uvedení limit studie. Formálně je práce psána akademickým stylem, 
dobře strukturovaná, bez gramatických chyb, pouze s drobným pochybením až na závěr v seznamu literatury 
(jednou uteklo formátování záznamu v seznamu literatury a Gabriela), jinak vše v pořádku. Práce je cenným 
příspěvkem pro obor. 

Další náměty k obhajobě: 

Podpis: 

V Hradci Králové dne: 25. 05. 2024 


